1

证券代码：300464         证券简称：星徽股份        公告编号：2023-034

广东星徽精密制造股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东星徽精密制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 20

日召开了第四届董事会第二十九次会议审议通过了《关于未弥补亏损达到实收

股本总额三分之一的议案》。现将具体情况公告如下：

一、情况概述

经中审华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2022 年 12 月 31 日，

公司（合并报表）未分配利润为-1,298,089,253.85 元，公司未弥补亏损金额为

-1,298,089,253.85 元，实收股本为 369,122,175 元，公司未弥补亏损金额达到实

收股本总额三分之一。根据《中华人民共和国公司法》《广东星徽精密制造股

份有限公司章程》的相关规定，该事项需提交至公司股东大会审议。

二、亏损原因

1、2021 年公司跨境电商业务涉及的主要品牌被平台禁售，导致公司对电商

模块计提大额商誉减值准备、存货跌价准备，2021 年度公司净利润为-15.24 亿元；

2、2022 年度，公司跨境电商业务收入规模下降，新品处于推广期，毛利率

较低，2022 年度公司净利润为-2.60 亿元；

三、应对措施

自 2021 年下半年以来，公司管理层倾注主要精力致力于电商业务的发展，

经过“多平台、多渠道”运营、推广新品牌、调整组织结构、提升人均效率等一

系列举措，积极应对跨境电商单一平台经营风险，目前公司电商业务进入了相对

良好的经营状态。后续公司将继续支持电商业务发展，大力拓展销售渠道及国内

 2

市场，同时，继续把公司精密五金业务做大做强，发挥品牌优势、智能制造优势，

提升市场占比。

四、备查文件

1、公司第四届董事会第二十九次会议决议；

特此公告。

广东星徽精密制造股份有限公司董事会

2023 年 4 月 24 日

	1、2021年公司跨境电商业务涉及的主要品牌被平台禁售，导致公司对电商模块计提大额商誉减值准备、存货跌价准备，2021年度公司净利润为-15.24亿元；
	2、2022年度，公司跨境电商业务收入规模下降，新品处于推广期，毛利率较低，2022年度公司净利润为-2.60亿元；